
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību  

Labklājības ministrijas izsludinātajā  

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas  

otrās kārtas pasākumā 

 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 
 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 20.septembrī saņēma 

Labklājības ministrijas (turpmāk – LM) vēstuli Nr.38-8-03/1371 (turpmāk – Vēstule) (reģistrēta 

Pašvaldībā ar Nr.4.1/S/23/2222), kurā Pašvaldība ir aicināta iesniegt Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu 

reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projekta iesniegumu (turpmāk 

– Projekta iesniegums). Atbalsta pasākuma mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai 

personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem Nr.512 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.512) 12. punktu projekta iesniedzējs, kas pēc līguma noslēgšanas ir 

finansējuma saņēmējs, ir pašvaldība, pašvaldības iestāde, pašvaldības kapitālsabiedrība vai 

pašvaldības kontrolēta kapitālsabiedrība, kas nodrošina nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu vai sociālo pakalpojumu sniegšanu. LM Vēstulē ir norādījusi Pašvaldībai, ka 

projekta iesniegums ir jāiesniedz 80 darbdienu laikā no Vēstules saņemšanas brīža jeb līdz 

2024.gada 16.janvārim, kas ir beidzamais termiņš projektu iesniegšanai Kohēzijas politikas fondu 

vadības informācijas sistēmā. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.512 1.pielikumam Pašvaldībai Projekta iesniegums iesniedzams 

par mājokļu vides pieejamības pasākumu nodrošināšanu piecām mērķa grupas personām, kas 

atbilstoši MK noteikumu Nr.512 4.punktam var būt pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam 

(ieskaitot) ar I vai II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 

15 līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Papildus LM Vēstulē ir 

norādījusi, ka uz Projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi mērķa grupas personām ir jābūt atlasītām, 

ko veic saskaņā ar MK noteikumu Nr.512 16.punktu un 16.1.-16.6.apakšpunktu vietējās pašvaldības 

sociālais dienests. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.512 11.punktu, noteikts, ka viena mājokļa vides pieejamības 

nodrošināšanas vidējās izmaksas nepārsniedz 18 299,00 EUR, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokļa izmaksas. Ņemot vērā mērķa grupas personu skaitu (piecas personas), Pašvaldībai 

paredzētais Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums projekta īstenošanai ir 

91 495 EUR, neieskaitot pievienotās vērtības nodokļa izmaksas. Atbalsta pasākums ir 100% 

līdzfinansēts no Atveseļošanas fonda  un Valsts budžeta līdzekļiem. MK noteikumu Nr.512 tiesību 

akta projekta anotācijā ir noteikts, ka Valsts budžeta finansējums pievienotās vērtības nodokļa 



2 

 

segšanai plānots, jo mājokļa atbalsta faktiskais saņēmējs būs persona ar kustību traucējumiem, 

savukārt pašvaldības ir tikai atbalsta organizatori un nav pamats noteikt tām pienākumu segt 

pievienotās vērtības nodokļa izmaksas atbalstam, kuru faktiskais atbalsta saņēmējs ir atlasīta mērķa 

persona ar kustību traucējumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 10.punktu un Ministru 

kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem Nr.512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”  12. un 16.punktu, 

26.2.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā “Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” ar projektu 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai 

Aizkraukles novadā”. 

2. Uzdot Aizkraukles novada Sociālajam dienestam veikt mērķa grupas personu atlasi dalībai 

projektā. 

3. Uzdot Aizkraukles novada Sociālajam dienestam sagatavot un iesniegt projekta “Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Aizkraukles 

novadā” pieteikumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā līdz 2024.gada 

16.janvārim. 

4. Projekta īstenošanu finansēt no Atveseļošanas un noturības mehānisma un Valsts budžeta 

finansējuma. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


